
 

CONSILIUL  DE ADMINISTRATIE  AL LICEULUI TEHNOLOGIC 
"GENERAL MAGHERU", RÂMNICU  VÂLCEA 

 
HOTARAREA NR.1 

 
Consiliul  de  Administratie  al  Liceului  Tehnologic  "General Magheru" Râmnicu Vâlcea 

întrunit în  şedinţa din data de 6.09.2023  în conformitate cu: 
 

- Legea Învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul 5154/30.08.2021 privind aprobarea Metodologiei de organizare şi  funcţionare a consiliilor 
de administraţie din învăţământul preuniversitar; 
- Ordinul 4183/04.07.2022 privind Regulamentul cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de 
învăţământ preuniversitar. 

Hotărăşte: 
1. Se aprobă componenţa Consiliului profesoral pentru anul şcolar 2023-2024; 
2. Se aprobă secretarul Consiliului profesoral pentru anul şcolar 2023-2024; 
3. Se aprobă secretarul Consiliului de administraţie pentru anul şcolar 2023-2024; 
4. Se aprobă componenţa grupului de acţiune antibullying pentru anul şcolar 2023-2024; 
5. Se aprobă coordonatorul pentru proiecte şi programe educative în anul şcolar 2023-2024; 
6. Se aprobă repartizarea diriginţilor la clase, pe principiul continuităţii  pentru anul şcolar 

2023-2024; 
7. Se aprobă Comisia de reviziure a ROFUIS şi RI pentru anul şcolar 2023-2024; 
8. Se aprobă tematica şedinţelor CA şi CP pentru anul şcolar 2023-2024; 
9. Se aprobă Comisia temporară pentru evaluarea activităţii cadrelor didactice şi a 

personalului auxiliar pentru anul şcolar 2023-2024; 
10. Se aprobă cererea de transfer a unui elev, cu condiţia obţinerii acordului din partea 

operatorului economic la care va face practică şi avizează alte două cereri de transfer în anul 
şcolar 2023-2024; 

11. Se aprobă decontarea navetei pe luna august 2023 pentru patru cadre didactice si două 
personal administrativ; 

12. Se aprobă cuantumul mesei elevilor şi profesorilor pentru anul şcolar 2023-2024; 
13. Se aprobă cuantumul utilităţilor pentru elevii cazaţi în internatul şcolar în anul şcolar 2023-

2024; 
14. Se aprobă programul de lucru pentru toate compartimentele unităţii şcolare; 
15. Se acordă aviz favorabil transferului unei eleve; 
16. Se aprobă solicitarea de cazare a unui elev în internatul şcolar în anul şcolar 2023-2024; 
17. Se aprobă solicitarea unui cadru didactic a două ore la PCO, în specialitate, în anul şcolar 

2023-2024; 
18. Se dă acordul unui cadru didactic pentru detaşare în interesul învăţământului, pe zece ore, 

în anul şcolar 2023-2024. 

Menţionăm faptul că toate hotărârile au fost adoptate cu unanimitate de voturi, iar la 
registrul de procese verbale sunt anexate documentele doveditoare. 

 
 


